Регистрационный номер: 6.18.1-04/3005-05

	Дата регистрации: 30.05.2013

Об утверждении размеров вознаграждения для использования в договорах возмездного оказания образовательных услуг на условиях почасовой оплаты по программам высшего профессионального образования
В связи с упорядочением и систематизацией размеров вознаграждения, для использования в договорах возмездного оказания образовательных услуг на условиях почасовой оплаты по программам высшего профессионального образования (далее – ВПО)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие размеры вознаграждения для использования в договорах возмездного оказания образовательных услуг на условиях почасовой оплаты по программам ВПО, заключаемых с 1 июня 2013 г., и коэффициенты к ним (Приложение).
2. Отменить с 1 июня 2013 г. Приказы НИУ ВШЭ от 27.12.2012 г. №6.18.1-06/2712-03 «Об утверждении размеров почасовой оплаты труда для использования в договорах возмездного оказания преподавательских услуг», от 15.02.2013 г. №6.18.1-01/1502-01 «Об утверждении размеров почасовой оплаты труда для использования в договорах возмездного оказания преподавательских услуг в филиалах Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»», от 18.02.2013 г. №6.18.1-01/1802-03 «Об утверждении размеров почасовой оплаты труда для использования в договорах возмездного оказания преподавательских услуг на отделении дизайна МИЭМ НИУ ВШЭ», от 18.02.2013 г. №6.18.1-01/1802-04 «Об утверждении размеров почасовой оплаты труда для использования в договорах возмездного оказания преподавательских услуг на отделении востоковедения факультета философии НИУ ВШЭ»
Первый проректор

В.В. Радаев